
1 

 

OGGETTO: Integrazione contributo ordinario alla Banda Musicale Alta Val di Fassa - 
Musega Auta Fascia. 
 

Delibera n. 198 d.d. 30.11.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti economici ad Enti 
ed Associazioni, approvato con deliberazione n. 35 dd. 30.10.1996 del Consiglio Comunale. 
 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 08.11.2023 questo 
Comune ha concesso i finanziamenti e benefici economici per l’anno 2023 a quegli organismi 
che svolgono una attività di interesse culturale, sportivo o sociale e che hanno presentato la 
richiesta di contributo ordinario entro il 30.09.2023. 

 
Considerato che la Banda Musicale Alta Val di Fassa - Musega Auta Fascia ha 

presentato nei termini prestabiliti corretta richiesta e che quest’ultima risulta essere presente 
all’interno dell’elenco degli organismi beneficiari del finanziamento pro anno 2023. 
 

Dato atto che con la sopra menzionata deliberazione è previsto che alla Banda 
Musicale Alta Val di Fassa - Musega Auta Fascia spetta € 4.730,51 quale contributo ordinario. 

 
Richiamata la richiesta agli atti prot. n. 7544 del 14.11.2022 con cui la Banda Musicale 

Alta Val di Fassa - Musega Auta Fascia chiede ai Comuni di Canazei, Campitello di Fassa e 
Mazzin, un aumento del contributo ordinario da € 10.000,00 ad € 12.000,00 (suddiviso sui tre 
Comuni).    
 

Considerato che, come successo per l’iniziale contributo ordinario, le tre 
Amministrazioni di Canazei, Campitello di Fassa e Mazzin, di comune accordo, hanno deciso 
di ripartire l’importo a carico di ognuno nel seguente modo integrando lo stanziamento alle 
necessità manifestate dall’associazione ai Sindaci: 

- 50% dell’importo in parti uguali (€ 2.000,00x 50%:3); 
- 50% dell’importo in base agli abitanti di ogni Comune. 
 
Dato atto che, a seguito del riparto come sopra esposto, il Comune di Canazei 

interviene con € 938,14. 
 
Ritenuto dunque di integrare il finanziamento di € 938,14 al cap. di PEG n. 1295 

dell’esercizio in corso. 
 

Visto lo Statuto del Comune di Canazei ed, in particolare, l’art. 50 “Atti di natura tecnico 
gestionale di competenza della Giunta”. 

 
           Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
            Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

 
 Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

 
            Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano,  
 
 
 



2 

 

DELIBERA  
 
1. Di integrare e liquidare, per i motivi esposti in premessa, il contributo ordinario alla Banda 

Musicale Alta Val di Fassa - Musega Auta Fascia (già concesso con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 177 d.d. 08.11.2023) come da richiesta pervenuta agli atti in data 
14.11.2022 prot. 7544 di € 938,14.  

 
2. Di dare atto che la spesa pari ad € 938,14 viene impegnata al cap. di PEG 1295 

dell’esercizio in corso. 
 
3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. 2.07.2010, n.104 

 

 


